

Prenumerata:  
miesięcznie 30 gr  
kwartalnie 1.20 gr  
rocznie 10 zł  
numer pojed. 40 gr

# ZIEMIA WŁODAWSKA

ORGAN SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNY.

Ceny ogłoszeń  
za tydzień:  
cała strona—zł. 50  
pół " — 25 gr  
ćwierć " — 10 gr  
drobne ogłoszenie  
za wyraz — 10 gr,  
najmniejsze ogłosze-  
nie 1 zł 50 gr.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.

Adres Redakcji i Administracji: Sejmik Powiatowy we Włodawie.

## Posiedzenie budżet. Sejmiku,

Sejmik Powiatowy w dniu 12 kwietnia br. rozpoczął swe plenarne posiedzenie, które trwało przez 3 dni. Delegaci Sejmiku przybyli w komplecie. Obradowano wyłącznie nad sprawami budżetu na rok obecny.

Wydział Powiatowy przedłożył Sejmikowi preliminarz budżetowy w dochodach i wydatkach na 1.612,000 złotych. Mieli się więc p.p. Delegaci nad czym zastanawiać, gdyż przeszło półtora miliona złotych h. zł żyć na barki mieszkańców powiatu Włodawskiego nie jest byt łatwym zadaniem. To też obrady Sejmiku toczyły się wolno i rozważnie. Delatowano nad każdym punktem, a nawet nad każdą porcją oddzielnie stojąc się, na ile można było, zmniejszając porzycje rozchodowe. Nie był to Sejmik śpiący, lub niemy, jak niektóre dawniejsze Sejmiki. Śmiało powiedzieć można, że był to pierwszy Sejmik, który przez swe rozważnie i rzeczowe obrady stanął na wysokości zadania. Jeżeli wrznie się pod uwagę, iż delegatami obecnego Sejmiku są prawie sami drobni r.-lnicy, to stwierdzić należy, że stan ten ma godnych siebie przedstawicieli.

Krótkim przemówieniem rozpoczął obrady przewodniczący Sejmiku p. starosta Adulf, prosząc Delegatów o gorliwą współpracę w obradach.

Jak zwykle wzięto pod obrady, przedewszystkiem stronę rozchodową budżetu, wybierając na pierwsze miejsce największe porzycje, jak na rolnictwo i drogi. Pomimo tendencji kreślenia sdałoby się wygórowanych sum w dziale rolnictwa, jednakże nie wiele porzycji uległo zmianie w tym dziale.

Po ożywionej dyskusji zmieniono z większych porzycji sumę 16,471 złotych na 10,000 złotych na stacje czyszczenia nasion, wykreslając zakup młynków i żmijek, jako nie konieczne potrzebnych, a pozostawiając tylko same trzery. Skreślono mniejsze kwoty na popieranie ogrodnictwa i pszczelnictwa, odkładając te sprawy do lepszych czasów. Natomiast w działach podnie-

sienia stanu organizacji rolniczych i oświaty fachowej Sejmik, kierując się dużym zadłużeniem powiatu pod tym względem, nie żałował grosza. Po przemówieniu del. Blykosza Andrzeja uchwalono subadyjum dla Okręgowego Związku Kolek Rolniczych w sumie 5000 zł, zaś na wniosek delegata Sakowicza podwyższono o 3000 zł, kwota na koszt wycieczki rolniczej do gospodarstw wzorowych.

Troszkę za skąpy okazał się Sejmik przy popieraniu przemysłu ludowego, gdyż skreślili wszystkie sumy wyznaczane na ten cel. Ale cóż, delegaci narzekali na ciężki rok. Stała bolączka powiatu, budowa dróg i mostów, była tematem obszernej dyskusji. To też doceniając wagność tej sprawy, Sejmik nie tylko nie zmniejszał żadnej porzycji, lecz przeciwnie podwyższył sumę 27,696 złotych na 100,000 złotych przeznaczając zwiększyć ilość kilometrów budowy drogi Sławatycze — Włodawa.

Mimo utyskiwań na jakoby wygórowane ceny przy obliczaniu kosztów budowy 1 km. drogi dział drogowy jednakże przyjęto.

Wniosek delegata Czeczota o skreślenie poborów technika drogowego, umotywowany tem, że drogi gruntowe są w dalszym ciągu w zaniebdaniu upadł.

Jednakże Sejmik zwrócił uwagę Wydz. Powiatowemu, ażeby drogi gruntowe miały w przyszłości większy nadzór.

W dziale oświaty przy obradach nad budżetem Rady Szkolnej Powiatowej wynikło poważniejsze stercie się poglądów i zapatrywań. Na wniosek delegata. Sakowicza, który domagał się skreślenia 2,000 złotych na rozjazdy inspektora szkolnego, budżet Rady Szkolnej uległby zmniejszeniu do 7,000 złotych. Przeciwno temu wnioskowi wystąpił z ostrą krytyką członkowie Rady Szkolnej a w szczególności prezes Rady p. Głuszczyński, udowadniając w dyskusji, iż wniosek del. Sakowicza odbiera możliwość inspektorowi szkolnemu częstszego wizytowania szkół, co wpłynie ujemnie na funkcjonowanie tychże. Nic nie pomogły wszelkie argumenty. Wniosek delegatów Sakowicza przeszedł. Wobec tego członkowie Rady Szkolnej rzekli się swych mandatów, uważając zmniejszenie budżetu Rady za votum nieufności dla siebie.

Chcąc załagodzić przykry ten konflikt, del. Sakowicz postawił wniosek o wyrażenie członkom Rady Szkolnej pełnego zaufania. Wniosek ten jednogłośnie został przyjęty.

Tem sposobem został cały zatarg załatwiony. Pozostał tylko wybór jednego członka Rady, na miejsce ustępującego p. Głiszczyńskiego, który wyjeżdża z Włodawy. W dowód zaślug wybrano przez akklamację b. senatora Blyskosza.

Niemilym zgrzytem było wystąpienie delegata Grünkego podczas omawiania budżetu szpitalnego. Delegat Grünke wystąpił z ostrą krytyką przeciwko niektórym zarządzeniom kierownictwa i wogóle na złe funkcjonowanie szpitala. Mianowicie uskarżał się na brak lekarstw, złe odżywianie chorych i niedostateczną obsługę. Na powyższe zarzuty odpowiedział rzeczowo, dojąc przekonujące argumenty, poparte cyframi statystyki szpitalnej, p. Dr. Tokarzewski. To też krytykę delegata Grünkego ogół delegatów Sejmiku potraktował jako nieuzasadnione wystąpienie jednostki niezadowolonej. Przedłożony budżet wydatków szpitala został w całości przyjęty. Zbyt jednak do serca wziął pan dr. Tokarzewski wystąpienie del. Grünkego, zrzekając się kierownictwa szpitala Sejmiku.

Sejmik zaś na wniosek delegata Blyskosza, uchwalając votum ufności dr. Tokarzewskiemu, potwierdził tem, że ocenia trudną i odpowiedzialną pracę, jaką dr. Tokarzewski prowadzi w szpitalu.

W trzecim dniu obrad okazało się, że Sejmik nie wiele zdolał zmniejszyć budżetu gdyż zaledwie około 180,000 złotych mógł skreślić z wydatków. Dowodzi to jednak, iż delegaci zastanawiali się szczerze nad każdą pozycją i nie uchwalali bezmyślnych kreszeń.

Po zakończeniu obrad budżetowych Sejmik rozpatrywał i uchwalił regulamin obrad Sejmiku i Wydziału Powiatowego.

A więc nareszcie po tylu latach zwłoki zostały ustalone zasady, na które niejednokrotnie będą się powoływać w razie sporu, jak członkowie Sejmiku, tak i Wydziału Powiatowego.

Zbyt drobniuszko, lecz dosyć rzeczowo i zasadniczo wstawił poprawki do obydwoich regulaminów delegat Prawdźić Tell, czem przyczynił się do sprzączowania dużej ilości paragrafów szczególnie w regulaminie Wydziału Powiatowego. Do Kom. Poborowej wybrani zostali del. Wojtal, Harzymowicz, Wieliczko i Sakowicz.

Komisja Rewizyjnej dla Komunalnej Kasy Pożyczkowej Sejmik nie wybrał, a powierzył tę funkcję Kom. Rewizyjnej Sejmiku.

Z całości obrad Sejmiku zaśluguje na uwagę zachowanie się członków Wydz. Powiatowego

Otóż członkowie Wydziału nie zajęli miejsc przy stali prezydalnym, dla referowania poszczególnych spraw wobec Semiku, jak to czynili zawsze członkowie poprzednich wydziałów. Wszyscy członkowie Wydziału zajęli miejsca na sali, wśród delegatów Sejmiku, uważając widocznie ten sposób obrad za bardziej demokratyczny. Można mieć na tę sprawę różne poglądy.

Jednakże na tym demokratycznym zachowaniu się członków Wydziału, obrady Sejmiku nie ucierpiał. Paźeliwnie nawet zyskały, gdyż uniknięto przez to wielu niepotrzebnych tarć dyskusyjnych.

W. Kłner.

# Życie Samorządowe Powiatu

## Z Rady Szkolnej Powiatowej.

W dniu 24/III br. odbyło się posiedzenie Rady Szkolnej pod przewodnictwem pana Stanisława Głiszczyńskiego, na którym rozpatrzone z ważniejszych spraw następujące:

Zatwierdzono wybór Pana Przystępy Stanisława, nauczyciela w Motwicy na zastępcę członka Dozoru Szkolnego gminy Romanów.

Zatwierdzono wybór A. Czachowicza, felczera, w Parczewie na członka Dozoru Szkolnego miasta Parczewa.

Zatwierdzono Grünke Adolfa, z kolonji Dubeczno, na członka Dozoru Szkolnego gminy Mańsk.

Przyznano subwencję w kwocie 200 złotych na zorganizowanie wycieczki do Warszawy, dla młodzieży szkolnej z Wyrk.

Ponieważ mieszkańcy wsi Przechód gminy Romanów proszą, o otwarcie szkoły, ze względu na odległość przekraczającą ponad 3 km, od wsi Przechód do szkoły Lipinkach, przeto postanowiono, odnieść się do Inżyniera Sejmikowego, o dokonanie pomiarów drogi. — Projektowane również jest przeniesienie szkoły z Lipinek do Aleksandrówki, bowiem z utworzonego obwodu szkolnego w Aleksandrówce będą mogły korzystać i dzieci ze wsi Lipinki i z Przechodu.

Prośbę mieszkańców wsi Mszanka gminy Sobibór o przyłączenie do obwodu szkolnego Mszanka powiatu Chełmskiego, przekazano Dozorowi Szkolnemu gminy Sobibór do zbadania i wyrażenia opinii.

Rada Szkolna wypowiedziała się stanowczo za utworzeniem szkoły we wsi Stępków, ze względu, iż minimalna część mieszkańców (jak stwierdził inżynier Sejmikowy) ma 3110 m. do szkoły w Plebanji — Woli, do której mieszkańcy wsi Stępków są przydzieleni rasza niema 2 i pół km, przeto dla minimalnej ilości tychże, nie można rozbić szkoły więcą klasowej, gdyż w interesie ludności leży tworzenie szkół wyżej zorganizowanych.

Projektowane jest przekształcenie szkoły w Plebanji Woli na szkołę 4 klasową.

Postanowiono zwrócić się do Dozoru Szkolnego gm. Debowa Kłoda, z poleceniem wytyczenia, które domy odległe są ponad 3 km. od szkoły Plebanja Woli do wsi Stępków i mieszkańców tychże niepociągając do odpowiedzialności, za niedopięlenie obowiązku szkolnego.

Opieka Szkolna w Zeszczynce gm. Romaków wniosła podanie za pośrednictwem Rady Szkolnej do Pana Starosty Włodawskiego, o udzielenie pożyczki na budowę szkoły; postanowiono wyjaśnić, iż kompetentną do zaciągnięcia powyższej pożyczki jest gmina, która winna w myśl rozporządzenia M. W. R. i O. P. z dn. 17/II 1922, powziąć uchwałę, o przystąpieniu do budowy szkoły, oraz zaciągnięcie pożyczki na budowę.

Podanie mieszkańców kol. Lubowej gminy Heńsk, w sprawie otwarcia szkoły szkoły zaopiniowano przychylnie, z tem, iż rewir szkolny Domi niczym zwinąć, przyłączając mieszkańców tejże wioski do obwodu szkolnego Wityczno.

Rada Szkolna nie przyjęła rezygnacji pana Smorzewskiego, z członka Dozoru Szkolnego gminy gm Opole, wyrzając mu równocześnie podziękowanie za energiczne zajęcie się sprawami szkolnictwa.

Postanowiono prosić Urząd Gminy Opole, o dalsze prowadzenie rachunkowości Dozoru Szkolnego tejże gminy.

Preliminowo budżet Rady Szkolnej na rok 1928/9 w wysokości 11995 zł.

Rekurs Brajszlata Lejbska, z Marjanówki nieuwzględniono, rekurs Snopczuka Adama z Łyniewa, uwzględniono.

Ponieważ warunki pracy w Dozorze Szkolnym gm. Krzywówierza nic się nie zmieniły, ze względu na panującą ciągłą dysharmonję pomiędzy członkami, przeto postanowiono odnieść się do Kuratorju O. Szkolnego, o rozwiązaniu Dozoru, do czasu decyzji Kuratorjum. Rada Szkolna postanawia przyjąć kompetencję Dozoru Szkol. gm. Krzywówierza, wyznaczając jednocześnie P. Horszczaruka, Adama, z Horostyły, do prowadzenia spraw tegoż Dozoru.

Postanowiono zażądać od Magistratu m. Parczewa wyjaśnienia, dlaczego niezaosłował się do zarządzenia Rady Szkolnej i przystąpił do budowy szkoły w Koczergach, — z chwilą kiedy przewidziane sieci szkolną były 2-c 7-10 klasowe szkoły w Parczewie.

Rada Szkolna nie chcąc narażać Magistrat na stratę poniesionych kosztów postanawia wyjaśnić Magistratowi, aby Rada Miejska powzięła uchwałę o przystąpieniu do budowy szkoły i pokryciu kosztów tejże budowy, oraz o spowodowanie przez Dozór Szkolny odnośnych uchwał w sprawie ustalenia punktu szkolnego obwodu szkoły i planu sieci szkolnej; z uwzględnieniem projektu organizacyjnego dla szkoły w Koczergach — w myśl ustawy z dnia 17/II 1922.

Wskazaniembyłoby również, aby przy pomocy uchwały przez Dozór Szkolny, uwzględniono przydział miejscowości Glinny Stok, Miłków, Brudno, pow. Radzyńskiego, do obwodu szkolnego Koczergi, ponieważ przez włączenie tychże miejscowości podniesie się stępień organizacyjny szkoły.

P. n Inspektor Szkolny złożył sprawozdanie z organizacji szkół w roku 1927/8

Zorganizowanych szkół w powiecie Włodawskim jest 93.

Z czego przypada na na szkoły:

1	klasowe	—	49	szkół
2	"	—	27	"
3	"	—	7	"
4	"	—	2	"
5	"	—	2	"
6	"	—	2	"
7	"	—	3	"

Ilość sił nauczycielskich 198

Ilość dzieci uczęszczających do szkoły 11.210

## Wydział Pow. we Włodawie ogłasza

### Przetarg

na roboty drogowe, przy budowie drogi bitej Wiesznicze - Rossosz, na przestrzeni 5 km., do granicy powiatu Białskiego, a mianowicie: roboty ziemne ogólnej ilości około 20.000 mtr.<sup>3</sup>—(teren płaski) oraz nawierzchnię twardą, częściowo brukowaną, częściowo szarbowaną w ogólnej ilości około 20.000 mtr.<sup>2</sup>— z własnego kamienia przedsięwzięcia.

Oferty w zapieczętowanych kopertach na obydwie roboty razem, lub każdą oddzielnie, należy przysyłać do Wydziału Powiatowego do dnia 10 maja 1928 r.

Projekt drogi można oglądać w biurze Wydziału Powiatowego do dnia 1 maja 1928 r.

Wydział Powiatowy zastrzeżenie sobie wybór oferty bez względu na wysokość sumy oferowanej.—

Sekret. Sejmiku: Przew. Wydziału Powiatowego:

Fr. Komarnicki.

STAROSTA

W l. A d l i f.

# Preliminarz budżetowy Włodawskiego Powiat. Związku Komunalnego

## na rok 1928-29.

§	pz.	W y d a t k i	Preliminowano na rok 1927/8 (bieżący)	Preliminowano na rok 1928/9 (bieżący) przez Wydział Powiatowy
		<b>Z w y c z a j n e</b>	<b>427 877.71</b>	<b>685.922.40</b>
		<b>DZIAŁ I.</b>		
		<b>Administracja ogólna.</b>	<b>71.833.30</b>	<b>9 890.</b>
		<i>Wydatki osobowe</i>	<b>45.222.90</b>	<b>52 546.82</b>
	a)	Dodatek dla Przewodniczącego Wydz. Powiatow	3.668.98	3.661.08
	b)	Pobory personelu biura Wydziału Powiatowego	29.140.44	31.866.44
		Sekretarz Sejmiku VI, a — — — — — Zł. 5380.80		
		Insp. Sam. Gmin. VI, d — — — — — " 6657.96		
		Refer. Samorz. VIII, a — — — — — " 3086.04		
		Buchalter VII a — — — — — " 4745.16		
		Pomoc buchalt. IX, a — — — — — " 2854.20		
		Kasjer IX, a — — — — — " 2554.20		
		Kancel-eksped. X, c — — — — — " 2440.68		
		Maszynistka X, b. — — — — — " 2327.16		
		Woźny i straż domu XV. — — — — — " 1941.24		
	e)	Dodatek mieszkaniowy	996.24	1,244.88
	d)	15 proc. dodatek komunalny	3.724.02	4,749.97
	e)	Składka na rzecz Kas Chorych	964.08	1 177.92
	f)	Ranumeracja	1.467.02	1,583.32
	g)	15 proc. na ewentualną zwwyżkę mnożnej	3.280.14	5,435.86
	h)	Na pokrycie jednorazowego 45 proc. dodat.		1.371.45
	i)	Na kosztą ściągania pod. drogow. od przemi, han-		1.000.
		dlu i nieruch. na terenie gmin wiejskich		806
	k)	Wydatek reprezentacyjny	300.30	41 263.08
			28 610.30	
		<i>Wydatki rzeczowe</i>		
	a)	Utrzymanie Lokalu	3,400.	5,161.50
		1) ryczałt na remont — — — — — Zł. 2.500.		
		2) opał i światło — — — — — " 2.208.		
		3) utrzymanie porządku — — — — — " 360.		
		4) składka ssekuracyjna — — — — — " 83.50		
	b)	Wydatki Kancelaryjne	3 254.	4,000.
		Materiały pismienne, druki, książki i kontrole,		
		oraz porto, telefon i telegraf — — — — — Zł. 4.000		
	c)	Prenumerata pism i zakup książek dla bibli. służ,		
		do użytku pracowników komunalnych	596.	1 000.
	d)	Uzupełnienie umeblowania i kupno maszyny do pis.	700.	2,750.
	e)	Djety i koszty podróży	2,780.	15,710.
		1) Członków Sejmiku — — — — — Zł. 5,260		
		2) " Wydziału Pow. — — — — — " 5,740		
		3) " Komisji — — — — — " 2,286		
		4) Pracowników — — — — — " 3,000		
	f)	Koszty wyborcze		600
	g)	Środki lokomocji	10,650.	12,185.58
		1) utrzymanie 2-ch koni — — — — — Zł. 2,400.		
		2) kucie koni — — — — — " 180.		
		3) naprawa wozu, bryczki i uprzęży — — — — — " 300.		
		4) pensja woźnicy — — — — — " 2,100.		
		5) " szofera — — — — — " 3,150.		
		6) djety woźnicy i szofera — — — — — " 810.		
		7) składka na rzecz Kasy Chorych — — — — — " 204,70		

§	pr.	W y d a t k i	Preliminowane na rok 1927/8 (bieżący)	Preliminowane na rok 1928/9 (następny) przez Wydział Powiatowy
		8) na pokrycie dod. jednorazowego 4% proc. poborów — — " 196.88		
		9) benzyna, oliwa i smary — — " 2.000.		
		10) reperacja auta — — " 775.		
		<b>DZIAŁ II.</b>		
		<b>Majątek komunalny.</b>		
		<b>DZIAŁ III.</b>		
		<b>Przedsiębiorstwa komunalne.</b>		
		<b>DZIAŁ IV.</b>		
		<b>Spłata długów.</b>	9.360.	49.220.
3		Spłata zaciagn. poż. w Banku Gosp. Krajowego	2.800.	23.220.
4		Rolnym — —		1.000.
5		0/0 0/0 od długot. i krótkoter. pożyczki — —	6.500.	25.000.
		<b>DZIAŁ V.</b>		
		<b>Drogi i place publiczne.</b>	139.877.71	275.995.91
6		<i>Utrzymanie dróg wojewódzkich</i>	110.230.47	21.918.
	a)	Pobory pracowników — — — —	19.714.96	17,631.72
		Kierownik Zarządu Drogowego — — — — Zł. 2009.28		
		2 ch Drogomistrzów — — — — " 3836.60		
		Kancelista — — — — " 2213.64		
		11-tu dróżników — — — — " 10873.20		
	b)	Składka na Kasę Chorych — — — —	252.	498.68
	c)	Rozjazdy Służbowe — — — —	3.840.	2.880.
		Kierownika Zarządu Drogowego — — — — Zł. 1440.		
		2-ch Drogomistrzów — — — — " 1440.		
	d)	Wydatki kancelaryjne — — — —	931.23	907.60
7		Renowacja i konserw. dróg bitych wojewódzkich	74.412.37	218.348.40
	a)	Droga bita Lubartów — Parczew — Wisznice		65.567.92
		gruntown. 4 klm.		
		drobne 5 klm.		
	b)	Droga wojewódzka Fajslawice — Włodawa —		45.978.25
		grunt. 2 klm.		
		drobna		
	c)	Droga Wojew. Sławatycze — Włodawa	470.	106.832.32
		gruntown. 2 klm.		
8		Remont mostów i zamiana na przepusty betono-		
		wę na drog. bit. wojewódzkich	8.452.81	6.981.33
		Droga Lubartów — Parczew — Wisznice		
	a)	Remont mostu na 84 klm. dł. 4:3 metr szer. 8:50 metr.		244.58
		(1/2 pomosta)		
		Most na klm. 35 dł. 11 mtr. szer. 8,30		1.298.20
		Most na klm. 54 dł. 17:50 szer. 8 mtr.		847.20
		Most na klm. 55 dł. 2:30 mtr. szer. 6,50		245.33
		Most na klm. 57 dł. 4:30 szer. 6:50 mtr.		436.93
		Most na klm. 68 dł. 2:30 m. szer. 6:60 mtr.		245.34
		Most na klm. 69 dł. 2:36 m. szer. 6:60 mtr. ]		144.86
		(1/2 mostu)		
	b)	Droga Fajslawice — Włodawa		
		Remont mostu na klm. 43, dł. 11:40 szer. 6:50 m.		782.60
		Most na klm. 43 dł. 12 m. szer. 6.50 m.		876.66
		Droga Włodawa — Sławatycze		
		Most na kl. 18 dł. 8:50 mtr. szer. 7.50 mtr.		944.35

§	pr.	W y d a t k i	Preliminowano na rok 1927/8 (bieżący)	Preliminowano na rok 1928/9 (następny) przez Wydział Powiatowy
9		Most na klm. 21 dł. 4 mtr. szer. 7.50 m. Most na klm. 25 dł. 8 mtr. szer. 7.20 m. Most na klm. 26 dł. 4 metry Most na klm. 27 dł. 3,5 mtr. Utrzymanie dróg gruntowych		419,80 361,60 71,40 82,40 7,110 09
	a)	Pobory technika drogowego	7.334 24	7,110 09
	b)	Składka do Kasy Chorych	4 018,56	4,018,56
	c)	15 proc. dodatku Sejmikowego	175,68	156,70
	d)	45 proc. dodatku drożyzny za rok zeszyły		602,70
	e)	10 proc. na awentualną wyżkę mnożnej		150 70
	f)	10 proc. dodatku mieszkaniowego		401,85
	g)	rozjazdy służbowe	1,440.	79 68
	h)	różne wydatki nieprzewidziane	1,440.	1,440
10		Budowa i naprawa mostów na drogach woj. i powiat gruntowych	215,20	260
		W gminie: Dębowa — Kloda	10,340	216,8
		Hańsk		2800
		Horodyszczce		1450
		W gminie: Opole		5500
		Ostrów		2,310
		Włodawa		3,390
		Sobibór		880
		Wiryki		2,270
		Krzywowieńzba		914
		Tysmienica		3,933
11		Kilometrowanie i opis techniczny dróg grunt. woj. i powiat. 294 klm.		3,000
		DZIAŁ VI.		3,984
		<b>Oświata.</b>		
			14,200	12,300
12		Subwencja dla Rady Szkolnej	10,500	7,000
13		Subwencja dla Zw. Pol. Naucz. we Francji		100
14		Stypendja dla uczeni szkół średn. i akadn.	3,400	2,200
	a)	2 styp. dla akademików	Zł. 400	
	b)	6 " " uczeni szk. śred.	" 1800	
	c)	Subsydjum dla pracow. Zw. Kom. na studjum Adm. Kom. Zw.	" 1800	
15		Subwencja dla Kół Młodzieży		3,000
		DZIAŁ VII.		
		<b>Kultura i sztuka.</b>		
			2,550	2,700
16		Subw. dla wydawn. Ziemia Włodawska	2,000	2,000
17		" " Kasy Im. Mianowskiego	100	100
18		" " Macierzy Szkolnej	260	100
19		" " Zw. Obr. Kresów	300	100
20		Na powiększenie bibliotek gminnych		800
21		Na T-wo Przyjaciół Nauk		100
		DZIAŁ VIII		
		<b>Zdrowie publiczne.</b>		
			50,000	64,819,28
22		Koszt utrzymania Szpitala Sejm.	38 900	40,869,28
	a)	Pobory personelu i służby.	611,559,48	14,374,96
		1) Lekarza VII. c	Zł. 5426,27	
		2) Akuszerki XII. h	" 1788,—	
		3) Sanitarjusza XII. a	" 2204,24	
		4) Gospodyni XVI a	" 1078 44	

5		p z.		w y d a t k i		Preliminowano na rok 1927/8 (bieżący)	Preliminowano na rok 1928/9 (następny) przez Wydział Powiat.
		5)	Kucharki	"	420.—		
		6)	Praczkі	"	420.—		
		7)	2-ch posługaczek	"	720.—		
		8)	stróża	"	720.—		
			na dodatkowe posługi i z- stepstwa	"	1000.—		
	b.	10	proc. na ewent. zwwyżkę mnożnej		133,88	1,277,50	
	c.		Składka na rzecz Kasy Chorych		301,04	286,59	
	d.		Wyżywienie chorych 20x365x1,00		8 280.	7,300	
	e.		" 3-ch osób pers. 3x365x1,36		1.490,93	1.490,98	
	f.		" 5-ciu " służby 5x365x1,25		2.273,61	2.281,25	
	g.		Utrzymanie lokalu		6.236,60	7,060	
		1)	Opał i światło	Zł.	3531.		
		2)	Komorne	"	3030.		
		3)	Utrzymanie czystości	"	729.		
		4)	Remont lokalu	"	400.		
			Telefon		120.	144	
	h.		Zakup leków i środków dezynf.		2.500.	2,200	
	i.		" narzędzi i naprawa inwent.		2,800.	3,000	
	k.		Ubezpieczenie inwentarza		203,91	204	
	l.		Książki, druki i materiały piśmienne			150	
	m.		Składka na utrzym. szpit. św. Józefa w Lublinie		2,000.—	2,000	
23.			" " " " św. Jana Bożego w Lubl.		1,100.—	1,100	
24.			Subw. na utrzym. Ośrodka Zdrowia w/m.		2,000.—	10,000	
25.			Na walkę z epidemją		3,000.—	1,500	
26.			Subwencja dla Rady Wychow. Fizyczn. i Przy- sposobienia wojskowego		1,000.—	2,500	
27.			Na laborat. badań kliniczn. przy Szpitalu.			1,950	
28.			Na zaliczk. pokryw. koszt. lecz. w szp.		5,000.—	5,000	
29.							
			DZIAŁ IX.				
			<b>Opieka Społeczna</b>				
					62,443,60	62,803,72	
			Na likwidację Sieroc. im. T. Kośc.		24,760	5,000	
30.			Utrzymanie Sierocińca im. Kr. Jadwigi		23,800	64,931,32	
31.			Wydatki osobowe		2,778,08	4,075,28	
	a.		pensja Kierown. XI. b	Zł.	1986,60		
			" pomocnicy	"	900.—		
			10 proc. na ewentualną zwwyżkę mn.	"	288,66		
			pensja 2-ch służąc.	"	720.—		
			dodatkowe posługi	"	180.—		
	b.		Składka na rzecz Kasy Chorych			158,03	
	c.		Koszt żywienia		9,800	13,687,50	
	d.		Utrzymanie lokalu		1,410	2,593,00	
	e.		1) Opał i światło	"	2013.—		
	f.		2) Remont — ryczałt	"	508.—		
			Zakup inwentarza			800	
			" odzieży bielizny, obuwia itp. oraz reperacja.			4,575	
			Utrzymanie czystości		1,320	240	
			Ubezpiecz. ruchom. i nieruchom.		240	207,88	
			Leczenie dzieci i lekarstwa		207,88	7,693,75	
			Pomoce naukowe		7,453,75	500	
			Nieprzewidziane		410	100	
			Prowadzenie gospod. przy Sieroc.		78,37		
32.			Uprawa 5 morg. ziemi wraz z zasian. paszy i po- sadz ziemniaków	Zł.	5 248 60	5,262,40	
	a.		Żywienie 4 ch krów	"	660.		
	b.				2292,40		

§	pr.	W y d a t k i	Preliminowane na rok 1927-8 (bieżący)	Preliminowane na rok 1928-9 (następny) przez Wydział Powiatowy
	c)	żywienie 6 szt. trzody chłw.	1780.	
	d)	Posługaczka i pastuch	540.—	
33		Na zapomogi dla 6 weteranów	600	720
34		Koszta lecz. umysłowo oborych	2600	800
35		Na pokryw. koszt. lecz. za ubogich	1000	2000
36		Doraźne zapomogi	740	750
37		Koszty pogrzebowe	120	500
38		Zapomoga dla Stow. nad dziećmi i Sierot żyd. w/m	600	3000
39		Udział w Zw. Celow. woj. Lub.	1200	600
40		Na zakup uds. Tow. Wios. Kośc.	160	100
41		Subsydjum dla Warsz. T w Ociemn.	600	500
42		Na patron. Młodz. Anorm w Lublinie		300
43		Na zapomogi dla sierot i biednych dzieci w pow.		2000
44		Na kształcenie wychowan. Sieroc, Chojnickiego zł. 600 i Zarzyckiej Zł. 720.	1320	1320
45		Subsydjum dla Zw. Prac. Samorz. Pow. na budo- wę domu wypoczynkowego w Zakopanem		500
46		Na dożywianie dzieci w Szkole Powsz. Parczewsk.		430
47		Na gwiazdkę i święcone dla dzieci Sierocińca i żołn. Włod. Garnizonu		1000
48		Na kol. letnie dla dzieci z Niemiec		1000
		<b>DZIAŁ X.</b>		
		<b>Popieranie rolnictwa</b>	<b>50143,08</b>	<b>18843,69</b>
49		Popieranie gospodarstw wiejskich	18650	23800
	a)	Założenie poletek doświadczalnych	450	1000
	b)	stacji czyszczenia nasion	7000	10000
	c)	Na licencję bydła	900	4000
	d)	Zalesienie nieużytków w powiecie	1100	8800
50		Subwencja dla instytucji społeczn.		5000
		Subwencja dla Z. O. K. R, mleczarzy		5000
51		Oświatą Rolniczą		11600
	a)	Stypendja dla uczeni szk. roln. lub mający ścisły zw. z roln. i mlecz.	4600	5000
	b)	Stypendja dla rolnika chcącego odbyć praktykę w Danji lub Czechach	800	500
	c)	Gazety, książki i broszury		500
	d)	Na koszta wyciecz. roln. do gospod. wzorowego na wystawy i pokazy rolniczo-hodowlane		5000
52		<i>Utrzymanie sił instruktorskich</i>		12133,58
		Pobory 2 Instr. Roln. VII a		7492,32
	a)	10 proc. na ewentualną zwyczaję mnożnej		749,23
	b)	Składka na rzecz Kasy Chorych		292,08
	c)	Rozjazdy instr. i djety		3600
	d)			
53		<i>Popieranie hodowli</i>	<b>19343,09</b>	<b>25610,11</b>
		Pobory referenta weterynaryjnego VII a	2293,08	3746,16
	a)	2 felcerów z 2 członkami rodziny Xli a		4743,84
	b)	Składka na rzecz Kasy Chorych		331,11
	c)	Koszta rozjazdów i djety		3240
	d)	10 proc. na ewent. zwyczaję mnożnej		849
	e)	Uruchomienie ambulatorjum weterynaryjnego		5000
	f)			3000
	g)	Zakup szczepionek		



§	pr.	<b>W y d a t k i</b>	Prelimnowano na rok 1927-8 (bieżący)	Prelimnowano na rok 1928-9 (następny) przez Wydział Powiatowy
54	h) k)	Zakup buhaji zarodowych Stacja kopulac. końska Meljoracje	17050 <u>5000</u>	4000 900 <u>300</u>
		<b>DZIAŁ XI.</b>		
		<b>Popieranie przemysłu i handlu</b>	<b>17812,02</b>	<b>29642,90</b>
56		<i>Przemysł ludowy</i>		<u>1585</u>
	a)	Udział w wystawach i targach		1000
	b)	Udział Człon. Pow. Przem. Ludowego w Lublinie		85
	c)	Subwencje zwrot. dla Przemysłu Ludow.		500
		<i>Utrzymanie szkoły koszykarskiej</i>	<u>9960</u>	<u>19664,90</u>
	a)	Wydatki osobowe	6960,62	11100
		Pobory Kierownika szkoły Zł. 4,809		
		" Instruktor koszyk. " 3,800		
		" " stolarsk. " 2,400		
		" dozorczy " 900		
	b)	10 proc. na ewentualną zwwyżkę mnożnej		1100
	c)	Składka na rzecz Kasy Chorych	331,20	432,90
	d)	Naucz. szk. powszech. za wykłady teorii		3200
	e)	Rozjazdy w sprawach szkół	600	600
	f)	Wydatki na materiały piśmienne i druki	149,80	150
	g)	Uzupełnienie inwentarza szkolnego		600
	h)	Utrzymanie lokalu	1118,38	1642
		Opał i światło Zł. 1242		
		Konserw. budynkn " 300		
		Utrzymanie czystości " 100		
	i)	Pomoc naukowe	450	350
	j)	Na wycieczki dla dzieci	250	300
	k)	Leczenie i lekarstwa	100	100
	l)	Nieprzewidziane		80
57		<i>Subsydjum na dokształcające kursy dla terminatorów i czeladników</i>	<u>500</u>	
58		Stypendja dla uczni szkół rzemieślniczych 15 po 360 zł, dla uczni koszykarskich; 5 po 300 zł, dla innych szkół	5100	6000
59		Plantacja wikliny — uprawa	<u>2252,02</u>	<u>1500</u>
		<b>DZIAŁ XII.</b>		
		<b>Bezpieczeństwa publicznego</b>	<b>9812,20</b>	<b>14000</b>
60		<i>Na akcje przeciw pożarnej</i>	<u>1800</u>	<u>14000</u>
	a)	Zapomoga dla str. pożarn. w powiecie	1400	18600
61	b)	Subsydjum dla wojew. Zw. Str. Poż.	400	400
		<i>Subwencje dla L. O. P.</i>		<u>1000</u>
		<b>DZIAŁ XII, a</b>		
		<b>DZIAŁ XIII.</b>		
		<b>R ó ż n o</b>	<u>800</u>	<u>2200</u>
62		Na składkę Członkowską do Biura Zjazd. Samo- rządu Ziemińskiego	400	500
63		Na udział w Zrzeszeniu Sam. Pow.	<u>500</u>	<u>500</u>
		Na popieranie L. O., P. P.		1000
64		Subsydjum dla Dz. Urz. Woj. Lubelskiego		200

§	pz.	W y d a t k i	Preliminowane na rok 1928/9 (bieżący)	Preliminowano na rok 1928/9 (następny) przez Wydział Powiatowy
		<b>Nadzwyczajne</b>		<u>807.907,85</u>
		<b>DZIAŁ V.</b>		
		Drogi i place publiczne		
		Budowa dróg wojewódzkich	<u>138.122,29</u>	<u>648.507,05</u>
a.		Droga Wisznice — Rossosz 7½ km.	<u>22,763</u>	<u>225.837,25</u>
b.		Droga Uhnin — Parczew 3 km.	<u>46.223,47</u>	<u>139.930</u>
c.		Droga Kodeniec — Chmielów 3 km.		<u>120.798,60</u>
d.		Droga Wiryki—Lubiń	<u>20.174,75</u>	<u>19.590,20</u>
e.		Zakupo wała parow. dla dróg sam, wraz z kosztami sprowadzenia		<u>43,000</u>
		<b>DZIAŁ III</b>		
		<b>Przedsiębiorstwa komunalne</b>		
		Na urządzenie składnicy materiałów ogniotrwałych		<u>10000</u>
		<b>DZIAŁ VI,</b>		
		<b>Gówinia</b>		
		Pozyczka dla gmin na dokończenie budowy szkół powaszechnych		<u>20.000</u>
		<b>DZIAŁ IX</b>		
		Rozbudowanie Sierocznica im. Kr. Jadwigi w Orchówku.		<u>4.000</u>
		<b>DZIAŁ X,</b>		
		Meljoracje w powiecie		<u>75.000</u>
		<b>DZIAŁ XIII.</b>		
		<b>Różne</b>		
		Na powiększenie kapitału zakładowego Komun. Kasy Oszczędności p. Włod.		<u>90.000</u>

§	pr.	<b>D o c h o d y</b>	Preliminowano na rok 1927-8 (bieżący)	Preliminowano na rok 1928-9 (następny) przez Wydział Powiatowy
		<b>Zwyczajne</b>	<b>538 900</b>	<b>685,922,50</b>
		<b>DZIAŁ I.</b>		
		<b>Ma ątek komunalny</b>	<b>11.201</b>	<b>10.942,50</b>
1	a.	Z gospod. rolnego przy Sieroc.	5,981	5,468
	b.	Dochód z uprawy 6 mrg. ziemi	1,530	1,136
	c.	" " utrzym. 4 krów	2,800	2,232
		6 szt. trzody chlewnej	1,571	2,100
2		% <sup>o</sup> od kapitałów i akcji	250	374,50
3		Wpływy za świadc. taboru,	2,000	100
4.		Z planfacji wikliny	1,000	3,000
5.		Ze sprzedaży drzew przydrożnych	2 000	1,000
6.		Z dzierżawy pasów przydrożnych	50	1,000
		<b>DZIAŁ II.</b>		
		<b>Przedsiębiorstwa Komunalne</b>	<b>22,000</b>	<b>11,662,34</b>
7		Dochód z warszt. koszykarskich i stolarskich	4 000	4 000
8		" z betoniarni	11,000	3 052,34
9		" z cegielni	6,600	4,610
		<b>DZIAŁ III</b>		
		<b>Subwencje i dotacje</b>	<b>5,000</b>	<b>10,000</b>
10		Subwencja z Minist. Roln na zasł.	—	9 000
11		" ze Skarbu P. na Sieroc.	3,000	3 000
		<b>DZIAŁ IV</b>		
		<b>Zwroty</b>	<b>16,672,20</b>	<b>11875,66</b>
12		Zaliczki pokrywające koszt leczenia	5,000	5,000
13		Za żywienie ogierów	600	600
14		Pożyczki udzielone gminom	2500	3000
15		1/2 funduszu na inwes. Hańsk	860	860
16		Za wymiar podatku państwowego	—	150
		Subwencje Rolnika w Parczewie na utrzymanie instruktora	—	2 247,66
		<b>DZIAŁ V.</b>		
		<b>Opłaty administracyjne</b>		1000—
17		Od podań i załączników od pod. 2 złote od załącz. 0,80 groszy		1000—
		<b>DZIAŁ VI</b>		
		Opłaty za korzystanie z zakładów i urzędzeń do- bra publicznego	31000—	43370—
18		Za porady, lecz. w szpitalu powiatowym	24000—	32850—
19		Zwrot za utrzymanie dzieci w Sierocińcu przez powiaty		900—
20		Za korzystanie z tryjerów	600—	3000—
21		Za korzystanie ze stacji kopul.	280—	2250—
22		Za porady weterynaryjne	540—	5000—
23		Za porady w ośrodku-zdrowia	—	2000—
		<b>DZIAŁ VII.</b>		
		<b>Dopłaty</b>		40000—
24		Dopłaty za utrzymanie dróg		40000—

§ poz.	D o c h o d y	Preliminowano na rok 1927/8 (bieżący)	Preliminowano na rok 1928/9 (następny) Przez Wydział Powiatowy
	<b>DZIAŁ VIII</b>		
	<b>Udział w podatkach państwowych</b>	<u>10000—</u>	<u>10000—</u>
27	15 procent udział w podatku dochodowym		<u>6000—</u>
28	10 " " " samoistnym podatku od budynków położonych w obrębie gmin miejskich		<u>2000—</u>
	<b>DZIAŁ IX</b>		
	<b>Dodatki do podatków państwowych</b>	<u>187000—</u>	<u>183500—</u>
29	Dodatek do państwowego podatku gruntowego	<u>120000—</u>	<u>120000—</u>
30	1/2 dodatku do podatku przem. z gminy wiejsk.	<u>16000—</u>	<u>16000—</u>
31	1/2 dodatek od opłat od patentu na wyrób i sprzedaż napoi alkoholowych	<u>3000—</u>	<u>1500—</u>
32	2/3 dodatek do państwowego podatku od spoż. żywności, względni, produkcji	<u>48000—</u>	<u>45000—</u>
	<b>DZIAŁ X</b>		
	<b>Podatki samolotne</b>	<u>163376.80</u>	<u>362000—</u>
33	Podatek od przedm. zbytku	<u>5000—</u>	<u>5000—</u>
34	" " broni palnej	<u>5000—</u>	<u>5000—</u>
35	" " gruntów państwowych.	<u>3876.80</u>	<u>3000—</u>
36	1 procent od umów i przen. własn. nieruch.	<u>15000—</u>	<u>15000—</u>
37	Opłaty na utrzymanie i budowę dróg bitych.	<u>139500—</u>	<u>334000—</u>
	<b>DZIAŁ XI</b>		
	<b>Różne</b>	<u>600—</u>	<u>601—</u>
38	Kary dyscyplinarne	<u>600—</u>	<u>600—</u>
30	Nieprzewidziane		<u>1—</u>
	<b>Nadzwyczajne</b>	<u>226500—</u>	<u>807.508,07</u>
	<b>DZIAŁ I</b>		
	<b>Pożyczki</b>		
1.	a,      W Banku Gospod. Kraj. zł.      Zł. 694.697.06		
	b,      W Państw. Banku Roln.      "      8.000.00		
	c,      W Kurat. Okr. Szk. w Lubl.      "      20.000.00		
	Powsz. Zakład. Ubezpiecz. Wzaj.      "      10.000.00		
	<b>DZIAŁ II.</b>		
	Subwencja Ministerstwa Robót Publicznych		<u>80000</u>
<hr style="border: 1px solid black;"/>			
<b>Wydatki i Dochody</b>			
	zwyczajne — — — 685,822,80 zł.		
	nadzwyczajne — — — 807,507,05 zł.		
	<b>razem 1493,319,85 zł.</b>		

# KRONIKA

## Święcone u Rzemieślników

### Echa posiedzenia plenarnego Sejmiku.

Podczas debaty nad budżetem Rady Szkolnej Powiatowej, insp. samorządu Głiszczyński podając powody swej rezygnacji oznajmił i zamierza wyjechać z powiatu włodawskiego. Wobec tej wiadomości Sejmik jednogłośnie powziął rezolucję w której dziękując p. Głiszczyńskiemu za 6 lat pracy tak owocnej dla powiatu i za położone zasługi na polu społecznym, prosił jednocześnie p. Głiszczyńskiego o pozostanie nadal na swym stanowisku. Odczytaną rezolucję przyjęto oklaskami.

Wzruszony tak żywiwo wyrażonem uznaniem dla swej pracy p. Głiszczyński w gorących słowach pożegnał członków Sejmiku oświadczając, iż pragnie się nadal poświęcić pracy w samorządzie powiatowym, ale ze względów rodzinnych zmuszony jest się przenieść do większego miasta, posiadającego szkoły średnie.

### Zabójstwo 65 letniego starca

Na drodze ze wsi Hola do wsi Turno, w odległości pół km. od folwarku Turno gm. Wołoszowola, dnia 2 kwietnia bieżącego roku o godzinie 3 napadli jacyś niewykryci zbroje na przechodzącego tamtędy Jankla Rozenbauma lat 65 mieszkańca folwarku Turno, Napadniętemu zadano kilka ciosów w głowę, od czego Rozenbaum padł martwy.

Z zadanych ran wynika, że zabójstwo dokonane zostało jakimś narzędziem tępem.

Zbroje widocznie śledzili Rozenbauma, gdyż napadli go w dniu tym kiedy miał przy sobie większą ilość gotówki, około 300 złotych, które dostały zrabowane. Policja wszczęła energiczne dochodzenie celem wykrycia sprawców zabójstwa.

### Samoaład nad złodziejami

Do spichrza gospodarza Romana Dody we wsi Turno w dniu 3 kwietnia bieżącego roku zakradli się złodzieje. Po dokonaniu włamania zaczęli awą gospodarza, lecz niestety, zostali przyłapani przez odważnego właściciela.

Przyłapanwszy w spichrze złodziei Doda wszczął alarm na który zbiegli się okoliczni sąsiedzi.

Przy pomocy sąsiadów Doda przytrzymał 2 złodziei i wraz innymi zaczął ich bić. Złodzieje zostali pobici tak okropnie, że wskutek otrzymanych ran i upływu krwi stracili przytomność a w kilka godzin zmarli. Po sprawdzeniu przez policję okazało się, iż złodziejami byli: Niewiadomski Zacharyusz ze wsi Wola Wereszczyńska i Demczuk Jan ze wsi Piezowola.

Trzeci złodziej, który sdał zbieść, Teodor Reufisz, jest poszukiwany przez policję,

Dorocznym zwyczajem dwie instytucje rzemieślnicze we Włodawie, jak Zw. Rzem. Chrześcijański i Cech Budowlany zorganizowały w dniu 10 kwietnia b. r. przyjęcie świąteczne, zwane poważecznie święconem.

Do stołu zastawionego świątecznymi smakołykami zasiada brać rzemieślnicza wraz z zaproszonymi gośćmi.

Przy dzieleniu się tradycyjnym jejkami posypały się serdeczne życzenia zakończone toastami. Wśród ogólnie miłego nastroju spędzono kilka godzin przy stole. Stary zwyczaj urządzenia święconego w instytucjach prawie że już zanika. Jak we Włodawie, to zdaje się tylko Stow. Rzemieślnicze podtrzymuje tę tradycję.

## Dział Urzędowy

Wydział Powiatowy Włodawa, dnia 30 marca 1929.  
we Włodawie  
L: 1258/VIII.

DO

Urzędów Gminnych  
w Powiecie.

Zgodnie z uchwałą Wydziału Powiatowego z dnia 16/I. 1928 r. oraz wyjaśnieniem Urzędu Wojewódzkiego z dnia 14/III. 1928 r. L. 411/Sm, Wydział Powiatowy postanowił zarządzić, aby w samorządzie gromadzkim był zaprowadzony pewien plan gospodarczy, zaakceptowany przez Radę Gminną i Wydział Powiatowy, a to na zasadzie przepisów punktu IX Art. 261 ustawy o samorządzie gminnym z r. 1864.

W tym celu należy zarządzić, aby sołtys na zebraniach gromadzkich przedłożyli do uchwalenia budżet gromadzki na rok 1928/29, obejmujący okres od 1/IV. 1928 r. do 1/IV. 1929 r. Jako dochody gromady po lewej stronie budżetu należy przewidzieć 5% dodatku do podatku gruntowego, komunalnego, przyznanego gminom rozporządzeniem o finansach komunalnych z r. 1924. — Dochody budżetowe będą stanowić dochód z prawa polowania, z dzierżawy rybołówstwa lub gruntów gromadzkich, oraz dochody z grzywien przyzwożonych przez Sądę za paszenie nieprawne bydła, lub wyręb nieprawny drzewa z lasów gromadzkich, oraz wszelkie inne dochody, jakie mogą wpłynąć do kasy gromadzkiej.

W wydatkach zaś, na prawej stronie budżetu, należy prelimitować wszelkie wydatki przewi-

dziane przez gromady, jak też opłaty stróżów nocnych, gajowych, polowych, zwrot kosztów podróży na rozprawę sądowe pełnomocników itp.

Celem wykonania budżetu zgodnie z ustępem 16 Art. 271 ustawy samorządowej należy wybrać 2-ch pełnomocników, oraz kasjera do którego obowiązków będzie należało uskutecznienie wszelkich wydatków, oraz pobór wpływów gromadzkich. Kasjer obowiązany jest prowadzić księgę kasową poświadczoną przez wójta gminy, do której zapisywać należy wszelkie dochody i wydatki gromady.

Wszelkie wydatki winny być uskutecznione na podstawie kwitków podpisanych przez biorących pieniądze, oraz rachunków.

Każdy kwit czy rachunek przed wypłatą, winien być podpisany przez sołtysa, jako Przewodniczącą Samorządu Gromadzkiego lub pełnomocników.

Sumy gromadzkie zebrane Kasjerzy winni składać na książeczkę wkładkową do kasy Gminnej Pożyczkowo Oszczędnościowej, która na każde żądanie winna wypłacać złożone sumy.

Z końcem każdego roku pełnomocnicy wraz z sołtysami przedłożyć zebraniu gromady dokładne wyrachowanie się z sum. Obrachunek roczny z wykonania budżetu należy przedłożyć urzędowi gmin.

Budżet gromady po uchwaleniu, w terminie 10-dniowym winien być w 2-ch egzemplarzach przedłożony do rozpatrzenia Radzie Gminnej, która go zatwierdzi, 1 egzemplarz zwraca sołtysowi, zaś drugi w sktch urzędu gminy, urząd Wydziałowi Powiatowemu przysyła do wiadomości, zestawienia budżetowe wszystkich wiosek leżących w obrębie gminy.

Budżety wioskowe winny być uchwalone w terminie do 1/V, zatwierdzone przez Radę Gminną do 15/V.

Zestawienia budżetowe przelać do Wydziału Powiatowego należy w terminie do 1/VI.

Gdyby Zebrania Gromadzkie uchwaliły zamiast składki z morga, a zwłaszcza na utrzymanie stróżów nocnych, świadczenia w naturze, należałoby w budżecie uwidocznili ilość w metr. zyspu z zamianieniem równocześnie na ekwiwalent pieniężny, celem zbilansowania budżetu.

Ścisłe wykonanie niniejszego zarządzenia, Wydział Powiatowy przekazuje wójtom i sołtysom pod tychże osobistą odpowiedzialnością.

Sekretarz Sejmiku  
Fr. Komarnicki

Przewodniczący Wydziału Powiatowego  
Starosta:

Wł. Aelf



## PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SZACUNKOWEJ

do spraw państwowego  
podatku przemysłowego  
powiatu WŁODAWSKIEGO  
L. 146/20.

## OBWIESZCZENIE.

W myśl art. 79 ustawy z dn. 15 lipca r. 1925 (Dz. U. R. p. Nr. 79 proc. poz. 550) niniejszem zawiadamia się płatników (przedsiębiorców nieaprawozdawczych) państwowego podatku przemysłowego, że w dniu 14 kwietnia r. 1928 rozesłano nakazy płatnicze za rok 1927.

Wymierzony podatek przemysłowy należy uiszczyć w terminie do dnia 15 maja r. 1928 (art. 81 ustawy.)

Od ustalonych sum obrotów i obliczonych kwot podatku mogą być wnoszone odwołania najpóźniej do dnia 15 maja r. 1928.

Wnieście odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku w przepis. nym terminie (art. 85 ustawy.)

Prawo wniesienia odwołania nie przysługuje temu płatnikowi, który bez udowodnienia ważnej a nieuchronnej przyczyny wbrew przepisom art. 52, 54, 55 ustawy bądź wcale nie złożył zeznania o obrocie, bądź złożył je po terminie. (art. 86 ust.)

Włodawa, dnia 14 kwietnia 1928 r.

Przewodniczący Komisji Szacunkowej:

(—) J. Fijałkowski

Starosta Włodawski  
I: 53/IV/28.

Przedmiot: Wprowadzenie  
w życie organizacji rejonowych inspektorów koni

Włodawa, dn. 6/IV. 1928 r.

DO

Magistratów i Urzędów gminnych, oraz Komendantów i Posterunków P. P. pow. Włodawskiego

Na skutek reskryptu Pana Wojewody Lubelskiego z dn. 13. III, r. b. I: 142 podaje do wiadomości, że w związku z zarządzeniem w Państwie przeglądem koni, wprowadzona została w życie organizacja rejonowych inspektorów koni. Do czasu zorganizowania biura inspektora rejonowego wszelką korespondencję należy adresować do D. Q. K. № IX w Brześciu n/B, lokal Sztabu, pokój № 52.—

## Kredyt dla ratowania ozimin.

Pierwsze troską rolnika na wiosnę jest staranie się o oziminy.

Jeżeli ozimina na wiosnę okazała się słaba, winien rolnik ratować ją przez zasilenie nawozami azotowymi!

Celem przyścia z pomocą rolnikom, których oziminy zagrożone zostały przez długotrwałą mrozy i wymagają powtórzenia nawożenia saletrą, Państwowy Bank Rolny z inicjatywy Ministerstwa Rolnictwa udziela rolnikom bezprocentowego kredytu w saletrze chorzowskiej (nitrofos) 15 l pół proc. po cenie 46 zł. za 100 kg, łącznie z opakowaniem franco wagon Chorsów.

Rolnicy, pragnący korzystać z kredytu w saletrze chorzowskiej winni składać do Państwowego Banku Rolnego podanie zaopatrzone stwierdzeniem przez Urząd gminny, Kółko Rolnicze, względnie Starostwo że oziminy wymagają powtórzonego nawożenia.

Z powyższego kredytu korzystać zainteresowani mogą za pośrednictwem Spółdzielni i Kas Komunalnych

## Zwalczanie drożyzny artykułów pierwszej potrzeby

Wobec wstrastających w Lublinie niepomiernej cen chleba Pan Wojewoda wyjednał za zgodą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z państwowej rezerwy zbożowej 3 wagony żyta, które po przemienieniu będzie oddane największej piekarni mechanicznej „POSTĘP” na wypiek chleba z warunkiem, że chleb ten będzie sprzedawany po cenach około 5 groszy tańszych od ceny rynkowej maki. Wprawdzie akcja ta nie może powstrzymać na stałe wzrostu cen chleba zależnych od wyższości cen żyta, jednak zabezpieczy od nagłych i gwałtownych skoków cen wywołanych spekulacją i da możność najbiedniejszej ludności zaopatrzyć się w tańsze pieczywo.

# DRUKARNIA

## POLSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE

w Chełmie ul. Lubelska № 17

### WYKONUJE

Wszelkie roboty wchodzące

w zakres drukarstwa

Ceny przystępne.

Robota solidna.

# Wydział Powiatowy Sejmiku Włodawskiego ogłasza KONKURS

na stanowisko Instruktora hodowlano-rolniczego z uposażeniem według VII grupy płac, 15 proc. dodatku komunalnego, i zwrot kosztów podróży

## Wymagane warunki

- 1) Wyższe, a conajmniej średnie wykształcenie
- 2) Kilkuletnia praktyka zawodowa,
- 3) Wiek, nie wyżej 40 lat,
- 4) Obywatelstwo Polskie.

Do ofert należy załączyć, życiorys i uwierzytelnione odpisy świadectw szkolnych, oraz z poprzednich prac.

Oferty należy nadsyłać do dnia 1 Maja 1928 roku,

Nieuwzględnione oferty pozostaną bez odpowiedzi,

Sekretarz Sejmiku:

Fr. Komarnicki

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

Starosta:

W. Adlöf

## Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej Podlaskiej Władysław Skibniewski mający kancelarię w m. Włodawie przy ul. Sądowej na zasadzie art. 103o ust. post. cyw. podejmuje do publicznej wiadomości, że dnia 24 go kwietnia 1928 r. od godz. 10 rano w Parczewie odbędzie się licytacja ruchomości należących do Stowarzyszenia Handlowego „LACH” w Parczewie składających się z manufaktury, biblioteki i innych towarów kolonialnych oraz urządzenia sklepowego. oszacowanych na zł. 1554 gr. 10. Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może w dniu licytacji.

m. Włodawa dnia 7 kwietnia 1928 r.

**Samujluk Jan** ze wsi Żuków miny Wyrki zagubił książeczkę waskową wydaną przez P. K. U. Białe-Podlaska rocznik 1887.

**Zgubiono** książeczkę waskową wydaną przez P. K. U. Białe-Podlaska na imię Franciszka Sieczki rocznik 1890 ze wsi Wyrki.

**Józef Bzoma** ze wsi Łaski gm. Tyśmienica ogłasza o skradzeniu książeczki waskowej wydanej przez P. K. U. Białe-Podlaska rocz. 1903

**Zgubiono** weksel na tysiąc złotych wystawca Jakub Karpiński, na pięćset złotych wystawca Jakub Karpiński i na pięćset złotych wystawca Ignacy Głogowski; Jan Bukraba i Jakub Karpiński. Ostrzeżo się przed nabyciem.

**Andrzej** Krawczuk ze wsi Dołhobrody gminy Stawiatycze, zgubił książeczkę waskową wydaną przez P. K. U. Białe Podlaska rocznik 1887

**Wetoszko Ambroży** ze wsi Dołhobrody gm. Horodyszczce unieważnia skradzioną książeczkę waskową wydaną przez P. K. U. Białe-Podlaska rocznik 1899